令和 7年 7月 30 日

各 位

(一社)県央薬剤師会

事務局

肥満症治療を考える会 in 県央 のお知らせ

謹啓  時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、下記の要領にて学術講演会を開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。

会場参加をご希望の方は、下記「参加申込書」にて当会事務局までお申し込みください。

謹白

記

日  時 ： 令和７年８月２６日（火） 19：00～20：30

会  場 ： 燕三条ワシントンホテル

            （燕市井土巻 3-65  TEL 0256-66-1111）

開催形式 ： 会場参集 ＋ Zoom 配信

      ◆会場受講は、日本薬剤師研修センター認定１単位交付対象

プログラム

【講演Ⅰ】 19:00～19:30

座 長  済生会新潟県央基幹病院 薬剤部 顧問 夏目 義明 先生

 『 肥満症患者への包括的かつ実践的な栄養支援  』

演 者  済生会新潟病院 栄養科長   治田 麻理子 先生

【特別講演】 19:30～20:30

 座 長  済生会新潟県央基幹病院 副病院長 宮北 靖 先生

 『 肥満症治療の 1st STEP 〜多職種連携を踏まえて～  』

演 者  新潟市民病院 内分泌・代謝内科  医長  矢口 雄大 先生

共催：(一社)県央薬剤師会、病院薬剤師会三南支部、日本イーライリリー(株)、田辺三菱製薬(株)

＜受講について＞

●県央薬剤師会会員、病院薬剤師会三南支部会員 ： 無料

●非会員（他地域薬剤師会会員含む） : 単位申請手数料として 2,000 円（税込）いただきます。

 ※日本薬剤師研修センター認定単位希望の方のみ。不要の方は無料です。

 ※当日、PECS 受付時に現金にてお支払いください。

＊会場参加を希望される方は、下記申込用紙にて、県央薬剤師会事務局まで FAX、またはメールにて

お申込みください。

《参加申込書》

8 月 26 日（火）の講演会に参加します。          JPALS： 15-2025-0018-101

・ご 所 属

・お 名 前

・会員区分  ＊〇で囲んでください

  【 ・ 県央薬剤師会会員   ・ 非会員   ・ 病薬三南支部会員  】

・非会員の方のみご記入ください 【 薬剤師研修センター認定単位  ・ 希望する  ・ 希望しない  】

お願い  研修会当日は必ず、開始時間までに受付を済ませてください。

（1）事前に「薬剤師研修・認定電子システム（PECS）」にログインしご自身の QR コードを鮮明に印刷するか、
スマートフォンに画像で取り込んで必ず当日ご持参ください。

（2）研修会当日、持参された QR コードを研修会の受付時と終了時に読み取り装置にかざして読み取ります。
これにより出席者の受付時間、終了時間を記録します。記録したデータを日本薬剤師研修センターに提出し、
受講単位が交付されます。
※QR コードを持参し忘れた場合、単位取得対象にはなりませんが、研修会の受講はできます。
※受付時と終了時の 2 回の読み取りがなければ受講単位の付与はできません。

---------------------------------------------------------------------

WEB（Zoom 配信）受講のお申込みについて  ※WEB 受講は単位付与対象外となります。

下記 URL、または QR コードより、 田辺三菱製薬（株）へ 事前登録をお願いいたします。

■2 次元コード   ■事前登録 URL：https://forms.office.com/r/1bDHSwwLVU

■当日視聴方法

事前登録いただいたメールアドレスに視聴用の URL および、ID とパスコードを

お送りいたします。講演会当日は、URL あるいは ID とパスコードをお使い頂き

ご参加をお願い申し上げます。

【登録に関するお問い合わせ】

担当者：田辺三菱製薬株式会社 森下 岳志

℡番号：080-5776-4028  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：morishita.takeshi@mk.mt-pharma.co.jp

〆切: 8 月 19 日(火)

返信先：県央薬剤師会事務局

kenyaku-kenou@celery.ocn.ne.jp

FAX:  0256-36-5332

: